
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Vážení přátelé, přijměte pozvání na 
 

12. ročník konference pořádané v rámci kampaně DEJME DĚTEM RODINU, 
 

tentokrát s mottem: 
 

Děti ve 21. století – co je ohrožuje 

a jaké výzvy musí zvládat 
Konference je již tradičním setkáním sociálních pracovníků a blízkých profesí, pracovníků státní správy 
a samosprávy, představitelů akademické obce i náhradních rodičů, zkrátka všech, kterým není 
lhostejný osud ohrožených dětí. 

Co můžete očekávat? 

Záměrem letošní konference je, stejně jako v minulých letech, přinášet nové pohledy na oblast 
náhradní rodinné péče, otevírat nová témata, podpořit odbornou i laickou veřejnost v tom,  
aby o tématu přemýšlela i „v jiných kontextech“. Letošní konference bude zaměřena na „děti ve 21. 
století“ a na to, s čím se nejvíce potýkají, jaké obtíže řeší a jakou odbornou pomoc a podporu potřebují. 

 
Letošní ročník konference se koná pod záštitou paní Evy Pavlové, manželky prezidenta České 

republiky. 

 

Věříme, že pozvání přijmete, a proto si prosím do svých diářů poznamenejte 
 

28. listopadu 2024 od 9:00 do 15:00 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Zelená 2824/40A, Moravská Ostrava. 

 
  

Současně Vás žádáme, abyste nejpozději do 10. 11. 2024 vyplnili a odeslali závaznou přihlášku. 
Účastnický poplatek činí 800,- Kč a informace o platbě a účetních dokladech naleznete v přihlašovacím 
formuláři. Studenti denního studia mají vstup zdarma. Pokud se nebudete moci zúčastnit, je nutné se 
odhlásit minimálně 3 dny před konáním konference, jinak nelze uhrazenou platbu vrátit. 

 

 

 

 

https://www.cepp.cz/konference/xii-rocnik-konference-v-ramci-projektu-dejme-detem-rodinu/


 
 
 
 

 
 

Na konferenci můžete vyslechnout příspěvky a diskutovat s našimi milými hosty, kteří přijali pozvání 
jako přednášející: 
 
 

Mgr. Eva Petrová je zástupkyní vládního zmocněnce pro zastupování České republiky před Evropským 
soudem pro lidská práva. V oblasti implementace rozhodnutí lidskoprávních orgánů aktuálně usiluje 
zejména o legislativní ukotvení nepřijatelnosti tělesného trestání dětí a deinstitucionalizaci péče 
o malé děti. Je předsedkyní vládního Výboru pro práva dítěte a členkou Spolku rodinněprávních 
a opatrovnických soudců. Přednáší na Justiční akademii a Právnické fakultě Masarykovy univerzity 
v Brně.  
Téma příspěvku „Násilí na dětech a ochrana rodiny“ je v současné době aktuální. Povinnost ochrany 
dětí před veškerým násilím vyplývá z mezinárodních závazků České republiky. S sebou to přináší 
rovněž legislativní změnu v podobě deklaratorního ukotvení nepřijatelnosti tělesného trestání na 
dětech do občanského zákoníku. 
 
Bc. Petra Wünschová je ředitelkou Centra LOCIKA, které založila na základě svých dlouholetých 

zkušeností dětského terapeuta a arteterapeuta. Od roku 2001 pracuje s dětmi zasaženými traumatem 

v důsledku násilí v rodině. Absolvovala celou řadu specializovaných výcviků a kurzů zaměřených  

na práci s dětskými oběťmi trestných činů a na práci s traumatem. O problematice dětí zasažených 

násilím publikuje a pravidelně přednáší na odborných konferencích i v rámci vzdělávání pracovníků 

OSPOD, PČR či soudců. O negativních dopadech násilí ve výchově a rodinách hovoří i k laické 

veřejnosti, kdy pravidelně vystupuje v médiích jako Česká televize, Český rozhlas, DVTV či v rámci 

TEDextalks. Je členkou Výboru vlády pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách a členkou Výboru 

vlády pro práva dítěte. Dlouhodobě se podílí na systémových změnách v péči o ohrožené děti. 

Ve svém příspěvku „Co potřebují děti, které doma zažily násilí aneb zkušenosti z přímé práce 

s dětskými obětmi násilí“ představí na základě svých zkušeností z Centra LOCIKA, prvního 

specializovaného centra pro děti zasažené násilím v ČR, potřeby a vhodné formy intervencí a služeb 

pro tyto děti. Na problematiku se podíváme jak očima dítěte, tak z hlediska nutné mezioborové 

spolupráce v zájmu dítěte. Budou využity praktické příklady z české i zahraniční praxe. 

 

MUDr. Jan Uhlíř pracuje jako vedoucí lékař dětské a dorostové psychiatrie na oddělení psychiatrickém 

ve Fakultní nemocnici Ostrava. Je členem výboru Sekce dětské a dorostové psychiatrie Psychiatrické 

společnosti ČLS JEP. Je také členem Pracovní skupiny pro dětskou a dorostovou psychiatrii při MZ ČR. 

MUDr. Genovéva Almássy pracuje jako lékařka Oddělení psychiatrie FNO, vede ambulanci pro emočně 

nestabilní adolescenty a dospělé a ambulantní terapeutický program Skupina regulačních dovedností. 

Je členkou pracovní skupiny Projekt Gradient Národního ústavu duševního zdraví (podpora osob 

s poruchami osobnosti s důrazem na hraniční projevy). 

Ve svém příspěvku „Sebepoškozování u dětí a adolescentů“ zprostředkují pohled na důvody emoční 

nestability a autoagrese v pubertě a adolescenci. Přinesou informace, jak s těmito fenomény 

pracovat z pozice rodiče/pečující osoby a představí také principy efektivní komunikace s dítětem, 

podněty k sebepodpoře dospělého. 

 

Mgr. Ing. Dana Lipová je socioložka a ředitelka Nadace Sirius, která se dlouhodobě věnuje podpoře 

znevýhodněných dětí a jejich rodin, dětem ohroženým domácím násilím a nedostatečným sociálním 

zázemím, dětem v náhradní péči a dětem se zdravotním znevýhodněním.  



 
 
 
 

 
 

Veronika Kašáková je česká modelka, která žila od svých 4 let až do dospělosti v dětském domově  

ve Vysoké Peci. Je zakladatelkou Nadačního fondu Veroniky Kašákové, který se zaměřuje na pomoc 

a podporu dětí vyrůstajících v dětských domovech.  

Viktor Tauš je filmový režisér, který v minulosti prošel složitým životním obdobím a tři roky žil na ulici. 

Tam potkal Amerikánku, o které teď po 25 letech natočil mimořádný film o „holce z děcáku, která to 

nikdy nevzdala“. 

Společně budou hovořit o tom, jak můžeme podpořit děti, které neměly v dětském věku štěstí 

a nemohly vyrůstat ve své rodině obklopeny milujícími lidmi. O naději, nezdolnosti a o tom, co jim 

může pomoci. Vycházet budou ze svých pracovních i osobních zkušeností.    

 

PhDr. Mgr. Marie Blažková vystudovala psychologii na Univerzitě Palackého v Olomouci. Od roku 2013 

pracuje v Centru psychologické pomoci, p. o., v Rodinné a manželské poradně v Novém Jičíně na pozici 

psycholožky. Od roku 2022 vykonává funkci zástupkyně ředitelky, v organizaci působí rovněž jako 

metodička psychologické práce. V jejím profesním rozvoji zastává velmi důležité místo absolvovaný 

pětiletý „Komplexní výcvik v psychoterapii zaměřené na řešení „Solution focus“ (710 hodin). V rámci 

odborné práce poskytuje konzultace a odborné poradenství klientům v tíživých životních situacích. 

Společně s klienty v terapii rozvíjí řešení, neprohlubuje problém, pomáhá vytvářet podmínky pro to, 

aby mohli změnit svůj život podle svých potřeb, nacházet pro změnu potřebné zdroje. Aktuálně se 

zaměřuje na práci a podporu adolescentů, studentů středních škol, které provází různé psychické 

potíže jako např. úzkosti, sociální fobie, sebepoškozování. Dospívajícím, jejich úhlu pohledu  

na současnost, věcem, které je trápí se snaží porozumět s respektem k jejich osobnostem. Ve svém 

příspěvku „Využití přístupu zaměřeného na řešení při konzultaci s dospívajícím“ představí základní 

principy přístupu zaměřeného na řešení. Zacílí na specifické otázky spojené s prací s dospívajícími. 

Na příkladech uvede principy vedení konzultace, jejíž cílem není kladení významu na problém,  

ale zaměření pozornosti na takový kontext, v němž problémy ztrácí svou vážnost, a naopak  

na vážnosti získávají možnosti klientů (dospívajících) a jejich sebemenší zdroje, které mají  

k dispozici. 

 

 

V případě dotazů k organizaci konference se na nás neváhejte obrátit. 

 

Mgr. Lenka Krahulcová, krahulcova@cepp.cz, 777 499 651 

Mgr. Ivana Gocalová, gocalova@cepp.cz, 773 785 251 

 

 

Těšíme se na osobní setkání. 

mailto:krahulcova@cepp.cz
mailto:gocalova@cepp.cz

